
PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Jaguaribe / CE

Número do processo: 06120001/23 
Número do certame: 2023121401-PE

Unidade gestora: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO-SAAE
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Data da abertura: 03/01/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: **** 
CNPJ/MF: **** 
Endereço: ****

Telefone: **** / **** 
E-mail: ****

/



Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 
CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7o DA CONSTITUIÇÃO SIM
FEDERAL
Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 
n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7o da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. Io e no inc. III do art. 5o da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM
Declaro que, conforme disporto no art. 93 a Lei n° 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3o da Lei Complementar n° 123, 
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 
referida Lei Complementar.

f



Dados da Proposta de Preços

1 - LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA A ÁREA DE GESTÃO COMERCIAL
Especificação: Locação De Software Para A Área De Gestão Comercial Em Saneamento, Negociações De 
Débitos, Convênio De Arrecadação, Gerenciador De Sistemas, Agencia Virtual, Sistema De Coleta De Leituras 
E Emissão Simultânea Através De Equipamentos Portáteis, Gerenciamento De Cobrança De Taxa De 
Resíduos Sólidos E Modulo E Aplicativo Mobile Para Manobra, Acompanhamento E Controle Do Atendimento 
Ao Público E Rotina De Autoatendimento, Com Ferramentas Que Possibilite, Via Internet, Pesquisar Débitos, 
Emitir Certidões, Extratos, 2a Via De Contas, Declarações, Visualizar Históricos, Entre Outros, Módulo De 
Recebimento De Contas (01 Licença) E Módulo De Leitura Simultânea De Conta.
Quantidade: 12,0 Unidade: Mês
Valor ofertado: R$ 3.740,00 Valor total: R$ 44.880,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Valor de referência: R$ 3.743,33

2 -  IMP. TREIN. ATUALIZ. SUP. TÉC. E MIG. DE DAD. PARA O SIST. DE GESTÃO COMERCIAL
Especificação: Implantação, Treinamento, Atualização, Suporte Técnico E Migração De Dados Para O 
Sistema De Informática Compatível A Área De Gestão Comercial Com No Mínimo 60 Horas/Aulas Na Sede 
Do Saae, Junto Aos Materiais De Apoio, Tais Como Vídeos, Helps, Entre Outros Com Acompanhamento E 
Acessibilidade A Todas As Ferramentas Existentes No Sistema.
Quantidade: 1,0 Unidade: Serviço
Valor ofertado: R$ 5.500,00 Valor total: R$ 5.500,00
Fabricante/Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA
Valor de referência: R$ 5.566,67

Total geral da proposta: R$ 50.380,00 (cinquenta mil, trezentos e oitenta reais)

Proposta válida por: 60 dias

Validade da Proposta

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 28 de Dezembro de 2023 às 10:10

Usuário logado como: **** 
CPF/MF: ****

Dados do Usuário:
E-mail: ****



Recife, 03 de janeiro de 2024 

Ao
Serviço Autônomo ae Agua e esgoto - SAAE de Jaguaribe-õê

L143

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO N° ?n?3121401-PE cnin nhietn é a CONTRATAÇÃO OF FMPRFSA PARA 
LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA' PARA AS ÁREAS DE GESTÃO COMERCIAL EM 
SANEAMENTO NEGOCIAÇÕES DE DÉBITOS CONVÊNIO DE ARRECADAÇÃO GERENCIADOR DE 
SISTEMAS, GERENCIADOR CONTÁBIL, ACOMPANHAMENTO E CONTROLE DO ATENDIMENTO AO 
PÚBLICO E ROTINA DE AUTOATENDIMENTO, AGÊNCIA VIRTUAL, SISTEMA DE COLETA DE 
LEITURAS E EMISSÃO SIMULTÂNEA ATRAVÉS DE EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS JUNTO COM A 
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, ATUALIZAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E MIGRAÇÃO DE DADOS 
VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE DE 
JAGUARIBE/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS neste 
Edital e seus anexos.

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V.UNIT V.TOTAL

01 LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA ÁREA DE 
GESTÃO COMERCIAL 12 MÊS R$ 2.900,00 R$ 34.800,00

Locação de software para a área de qestão comercial em saneamento, negociação de dé 
de arrecadação, gerenciador de sistemas, Agência virtual, Sistema de coleto de leitui 
simultânea através de equipamentos portáteis, gerenciamento de cobrança de taxa de resi 
modulo e aplicativo mobile para manobra, acompanhamento e controle do atendimento 
rotina de autoatendimento, com ferramentas que possibilite via internet, pesquisar 
certidões, extratos, 2a via de contas, declarações , visualizar históricos, entre outre 
recebimento de contas (01 licença) e modulo de leitura simultânea de conta.

aitos, convênio 
■as e emissão 
duos sólidos e 

ao público e 
débitos, emitir 
s, módulo de

02
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, ATUALIZAÇÃO, 
SUPORTE TÉCNICO E MIGRAÇÃO DE DADOS 
PARA O SISTEMA DE GESTÃO COMERCIAL.

01 SRV R$ 1.200,00 R$ 1.200,00

Implantação, Treinamento, Atualização, Suporte técnico e migração de dados para o sistema de 
informática compatível a área de gestão comercial com no mínimo 60 horas/aulas na desse do Saae, 
iuntn aos materiais rle annio tais como vídeos helns entre outros com acompanhamento e 
acessibilidade a todas as ferramentas existentes no sistema.

DADOS DO PROPONENTE:
RAZÃO SOCIAL: JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA 
CNPJ: 03.203.151/0001-35
rMnnnmrs. n.._ rv  :  a r>  r*rn. r\ a —r r~* — :r_ nr~

v » _ y u .  i  v u c i  i i o u i , i u z .  — i u y u  — u l . i  . o z u u  i - w * t  i  i v e o n e  i i—

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

JOÁO FRANCISCO RIBEIRO DE SOUZA
CPF: 253.819.464-49

JF SERVIÇOS DE Assinado de forma

INFORMÁTICA
lTnA-03?n3151
000135

J I _U_É I ¥ IV_V_/_Í

DE INFORMÁTICA 
LTDA:03203151000135 
Dados: 2U24.01.03 
14:09:56 -03'00'

Rua Piauí, n9162 - Poço - Recife/PE - CEP: 52061-047 
(81) 3312-2460 | CNPJ: 03.203.151/0001-35


